
　　　　　　　　　　　　　　

とっても人気。みんなも参加してね！

日 時 2012年3月 11日（日）10:00～12:30

場 所 ① チョウのビオトープ作り 流域センター敷地内

初夏や夏の草の種を蒔いたり、苗を植えます。

② 春を探そう探険隊 流域センター周辺

講 師 npoTRネット 阿部裕治＆二見拓也のゴールデンコンビ

定 員 20名（事前申し込み 定員になり次第締め切り）

参加費 300円（友の会員の方は無料）

対 象 小学生以上（小学3年生以下は必ず保護者同伴）

持ち物 汚れてもよい動きやすい服装

友の会ﾎﾟｲﾝﾄ 2P（来館1P+１P＝2P）

つくろう！育てよう！ チョウのビオトープ

＆虫とり探険

生物多様性ってなぁに？

● ● ● 実践編 ● ● ●

生物多様性特別講座

● ● ● 座学 岸先生に聞いてみよう！ ● ● ●

生物多様性ってなぁに？

講 師： 岸 由二先生（慶應大学生物学教授 npoTRネット代表）

時 間： 2012年3月11日 （日）13:30～14:30
場 所 ： 鶴見川流域センター 1Fｺﾐｭﾆﾃｨﾙ-ﾑ

定 員 ： なし 当日ご参加ください

参 加 費 :    無料 受講対象：小学生以上（小学３年生以下は必ず保護者同伴）

友の会ﾎﾟﾝﾄ 2Ｐ （来館１Ｐ+１Ｐ＝２Ｐ）

生物多様性？？難しそうですが、知っていればなんだそんなこと？

なんてこともあるかもしれない。岸先生に、何でも聞いてみよう！

イベント実施日：１Ｆｺﾐｭﾃｨﾙｰﾑで食事持参の方は昼食がとれます。 ※ｾﾝﾀｰ友の会詳細は裏面

このイベントは平成23年度 横浜市環境保全活動助成金（みんなでつくるｂなまち助成制度）の助成を受けています。

<お問い合わせ>

自然・治水・防災を楽しく学べる

地域防災施設 鶴見川流域センター

TEL045-475-1998（火曜休館10:00～17:00）

FAX045-475-1999 鶴見川の流域はバクの形

3月11日は東日本大震災から１年。

１4:46発生時間に犠牲になられた方へ

黙とうをいたします。

主催：綱島ﾊﾞﾘｹﾝ島ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ npoTRﾈｯﾄ 共催：鶴見川流域ｾﾝﾀｰ 連携TRﾈｯﾄ 協力：ﾃﾞイﾘｰﾔﾏｻﾞｷ小机町店



住所

参加希望
イベント チョウのビオトープ＆虫とり探険

申込者氏名

参加者数

電話番号

大人　　　　名、　子ども　　　　名

参加申込書

FAX045-475-1999

ＦＡＸ

電話番号

※参加に伴う個人情報の取り扱いにつきましては、保険への加入等、

本企画の実施に限り使用させていただきます。

地域防災施設鶴見川流域センターでは、流域の自然・治水・防災について、展示や楽しい

イベントをとおしてご理解いただいています。皆様にもっと楽しく気軽にご活用いただけるように

”センター友の会”を発足させました。ぜひ、登録いただき、流域センターをもっと楽しくご利用

いただければと存じます。センター友の会に登録いただきますと以下のサービスをご提供いたします。

登録は無料で、どなたでも可能です。（対象は個人）

★「センター友の会カード」を発行いたします。

★センター来館で1P。
★イベント参加ごとにポイントを差し上げます。

★20Pごとに参加賞※を差し上げます。

★センター図書（一部を除く）を貸し出しができます。

★センターで実施予定のイベント案内をPCあるいは携帯のemailにお送りいたします。

センター友の会のご案内


